
1\    

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO” 
- 95031 ADRANO (CT) 

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 

C.F. 80012580876 - Cod. Mecc.: CTPC01000A -Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it - E-mail: CTPC01000A@istruzione.it 

 

Prot. n.2869 Adrano, 17/03/2022
  

 
 

                                                                                                                                             All’Albo on-line 
                                                                                                                                                                            Agli Atti dell’Istituto 
 
 

DETERMINAZIONE N. 78 
CODICE CUP N. C68H18000380007 

Al sito web 
 

 
Oggetto: Avvio Progetto “La scuola: spazio di comunità accogliente e inclusiva” - Identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-
69. “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento precoce e della 
dispersione scolastica e formativa 
Azione 10.2.2– sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.  Avviso AOODGEFID/prot. n. 4395 del 09/03/2018  
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 

TITOLO 
PROGETTO 

La scuola: spazio di comunità accogliente e inclusiva 

10.1 Obiettivo specifico 

10.1.1  Azione 

            10.1.1A Sottoazione 

FSEPON Fondo Sociale Europeo, ovvero il Fondo strutturale che cofinanzia il 
progetto 

SI Regione di riferimento: SICILIA 

2020 Anno di autorizzazione 

69 Numero progressivo del progetto 

IMPORTO                  €. 44.801,10 



AUTORIZZATO 

PERIODO 
AVVIO DEL 
PROGETTO  

Marzo 

FINE DEL 
PROGETTO 

31/08/2022 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I.  28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107” recepito dalla Regione Siciliana con D.A. n.7753 del 28/12/2013; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FSE - FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei” 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).00020678 del17-11-2020 di autorizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-69, con Avviso 
pubblico 4395 del 09/03/2087 –  

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei” 2014-2020; 

PRESO ATTO del dispositivo prot. n. 2513/6.1 del 4/03/2022 riguardante le azioni di Informazione e Pubblicizzazione autorizzazione progetto 
“Inclusione sociale e lotta al disagio ” - Identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-69, con Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" 
e ss.mm.ii.; 

RILEVATA la necessità all'interno del progetto di avviare le procedure di individuazione di figure professionali quali Tutor interni, di 
supporto per realizzare le attività formative nell’ambito dei moduli: 

 

Tipologia del modulo Titolo ORE 

ARTE, SCRITTURA CREATIVA, 
TREATRO 

Progettazione attiva “A tutto tondo”  30 

ARTE, SCRITTURA CREATIVA, 
TREATRO 

L’arte in 3D  30 

INGLESE Inglese di base  60 

INFORMATICA Collaborare on line in sicurezza  30 

INFORMATICA La sicurezza informatica e la collaborazione in rete   30 

EDUCAZIONE ALIMENTARE Alimentazione come prevenzione  30 

EDUCAZIONE ALIMENTARE La prevenzione alimentare a scuola  30 

EDUCAZIONE ALIMENTARE Gli alimenti: espressione di vita sana  30 

  

 

DETERMINA 



l’avvio delle attività relative al Progetto PON per la Scuola 2014/2020, codice identificativo: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-
69. “Avviso pubblico 4395 del 09/03/2018 “La scuola: spazio di comunità accogliente e inclusiva Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). all’Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1: Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 
 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 
    Dott.ssa Agata Patrizia Nicolini 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993) 

 

 
 
 
                                                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
                                                                                                                          

 


